6 QUARTA-FEIRA
16 de Julho de 2025 - Edição nº 3690Correio do CidadãoGeral

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 008/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  111/2025

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA, no exercício das
atribuições que lhe confere a portaria 061-2025, torna público para quem possa
interessar, que fará realizar Reunião para recebimento de propostas de preço e
documentação de habilitação, conforme especificado no Edital Modalidade
Concorrência Eletrônica:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a elaboração de projeto técnico,

estudo geofísico, memorial descritivo e anuência prévia junto ao Instituto Água e Terra

(IAT), com vistas à posterior perfuração de poços tubulares profundos nas comunidades

do Demétrio e Lirial de São Luiz, zona rural do município de Araruna-PR., conforme ETP,

TR e planilhas em anexo.

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

ENCERRAMENTO: até às 08:30. Do dia 30 de Julho de 2025.

ABERTURA: às 09:00. do dia 30 de Julho de 2025.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

 A íntegra do edital, bem como anexos e proposta eletrônica, encontram-
se disponíveis para download no site: www.araruna.pr.gov.br, BNC,
PNCP.

Araruna, 15 de Julho de 2025.

Romilda A. Colli dos Santos

PREGOEIRA

MUNICIPIO DE ARARUNA

ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº038/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 112/2025

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA, no exercício das
atribuições que lhe confere a portaria 062‐2025, torna público para quem possa
interessar, que fará realizar Reunião para recebimento de propostas de preço e
documentação de habilitação, conforme especificado no Edital Modalidade Pregão
Eletrônico:

OBJETO: Registro de preços visando futura e eventual contratação de empresa para
locação de brinquedos infláveis, camas elásticas, touro mecânico, barraquinhas de
pipoca e algodão doce, com o intuito de atender às demandas de lazer e recreação em
eventos e atividades promovidas pelas Secretarias do Município de Araruna – PR.

TIPO: Menor Preço Por Lote/Item

ENCERRAMENTO: até às 13:15 Do dia 30 de Julho de 2025.

ABERTURA: às 13:30. do dia 30 de Julho de 2025.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

 A íntegra do edital, bem como anexos e proposta
eletrônica, encontram‐se disponíveis para download no
site: www.araruna.pr.gov.br, BNC e PNCP.

Araruna, 15 de Julho de 2025.

Romilda Aparecida Colli dos Santos.
Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 150/2025

CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ :75.359.760/0001-99

CONTRATADO : CARNIELI & JAKOBOWSKI LTDA
CNPJ :27.473.185/0001-08

OBJETO:1.1. Contratação de empresa especializada Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de consultoria e execução de projetos técnicos de engenharia, infraestrutura e urbanização,
incluindo, mas não se limitando a: elaboração de estudos e projetos técnicos, levantamentos topográficos,
elaboração de planilhas orçamentárias, memoriais descritivos, cronogramas físicos-financeiros, bem como
apoio técnico na análise, acompanhamento e compatibilização de projetos, conforme demandas da
administração municipal.

Dispensa: 42/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 110/2025

VALOR TOTAL: 122.500,00 (cento e vinte e dois mil e quinhentos reais)

DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 15 de julho de 2025.

VIGENCIA DO CONTRATO: 15 de janeiro de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

ARARUNA, 15 de julho de 2025

______________________________
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 151/2025

CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ :75.359.760/0001-99

CONTRATADO : FT JAQUELINE MAITAN LTDA
CNPJ :61.663.669/0001-58

OBJETO: Prestação de serviços na área de Fisioterapia, para atender as demandas da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Araruna-Pr.

Inexigibilidade: 22/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 99/2025

VALOR TOTAL: 48.783,48 (Quarenta e oito mil, setecentos e oitenta e três reais e quarenta e
oito centavos)

DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 15 de julho de 2025.

VIGENCIA DO CONTRATO: 15 de julho de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

ARARUNA, 15 de julho de 2025

______________________________
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

PREFEITO

MUNICIPIO DE ARARUNA

ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

CHAMAMENTO PÚBLICO 009-2025

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO

Em cumprimento ao disposto na Lei 14.133/2021, no art. 17, V, art. 62, 63 e 65 e item 3
do edital, torna-se público que a empresa abaixo:

G. S. P. SERVIÇOS MEDICOS LTDA

Foram considerados habilitados para credenciamento até a presenta data.

Araruna, 15 de Julho de 2025.

_____________________________

Romilda Aparecida Colli dos Santos

Presidente CPL

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2025

Fundamentado no Art. 71, II da Lei 14.133/2021 e Sumula 473 do STF “a administração
pode revogar seus próprios atos, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados
os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial.

Pelo controle de todo o processo, verificado, por meio do poder de autotutela, torno publico
que DECIDO REVOGAR PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2025, Processo Administrativo n°
081/2025, que tem por objeto o Registro de preços visando futura e eventual aquisição de
bomba de graxa, roçadeiras e motosserra, tendo em vista as necessidades demandadas
pela Divisão de Obras e Serviços do município de Araruna-PR. , conforme condições,
quantidades, exigências e especificações estabelecidas no estudo técnico preliminar e no
Anexo I – Termo de Referência, no Edital e seus Anexos.

Encaminhe o presente Termo de Revogação ao Pregoeiro e Equipe de apoio para anexar ao
processo, bem como tomar as providências cabíveis.

Araruna-PR, 15 de julho de 2025.

Gustavo França dos Santos
PREFEITO

GUSTAVO
FRANCA DOS
SANTOS:0724168
1924

Assinado de forma digital
por GUSTAVO FRANCA
DOS SANTOS:07241681924
Dados: 2025.07.15 16:00:54
-03'00'